2024 年 2 ⽉ 1 ⽇

お取引先様各位

トップ卵グループ
代表取締役会⻑ ⽶重 ⽂博

株式譲渡に関するお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

さて、この度トップ卵グループ（トップ卵株式会社、トップ卵ファーム株式会社、株式会社村上
養鶏場、⾺場飼料株式会社、株式会社百⼀堂）は、2024 年 2 ⽉ 1 ⽇付で前株主である株式会社福
岡キャピタルパートナーズからヤマエグループホールディングス株式会社に全株式が譲渡された
ことを受け、ヤマエグループの⼀員となりましたので、以下の通りお知らせいたします。
今後、ヤマエグループの⼀員となり、より⼀層精進に努め、引き続きお取引様をはじめとする全
ての関係者の皆様と強固な信頼関係を構築し、安⼼・美味な⾷を通じ健康で豊かな⾷⽣活の実現
に貢献してまいりますので、今後とも皆さまのご理解とご⽀援を賜りますよう、どうぞ宜しくお
願い申し上げます。

敬具

記

1. 役員体制の変更

今回の資本提携に伴う、新役員体制について下記ご連絡致します。

【トップ卵株式会社】

代表取締役会⻑ ⽶重 ⽂博 （新任）
代表取締役社⻑ 中村 史朗
常務取締役 ⽇髙 佳介 （新任）
取締役 下津浦 秀明
取締役 範重 裕⼆ （新任）
取締役（⾮常勤） 肱岡 博之 （新任）
監査役（⾮常勤） 草場 信之 （新任）

 傘下⼦会社であるトップ卵ファーム株式会社、株式会社村上養鶏場、⾺場飼料株式会社、株式
会社百⼀堂についても、トップ卵株式会社同様の役員構成となっております。

以上